

TOPONIMIA DE ERRENTERIA



PARTE III RELACIÓN ALFABETICA DE LOS TOPÓNIMOS LOCALIZADOS

CON REFERENCIA A SU UBICACIÓN CARTOGRÁFICA.

Abadearen basoa	G7
Abaño	M4
Abañoko zentrala	M4
Abañoko haltzadia	M3
Abaroan zabala.....	I6
Aberelekueta.....	G2
Abrinbekoa.....	C3
Abringo iturria	D2
Abringoikoa.....	C3
Agerretxulo	MU
Aginaga.....	G4
Agiñenbaso.....	H6
Agirreko iratzelekua	H8
Agorriturri	H7
Agustinak	MU
Agustinas, Barrio de las	MU
Agustinas, Convento de las	MU
Agustinetako auzoa	MU
Agustiniturrieta.....	L4
Aitonbidea	D3
Aitzandianeko zokoa.....	D3
Aitzetako txabala trikuharria	D2
Aitzetako zabala.....	D2
Aitzondo.....	E2
Aitzondoko iturria	E3
Aizagar	D4
Aizate	F5
Aizateko gaina	F5
Aizeeder.....	MU
Aizegain	I8
Aizeleku	F6
Aizlepo	D1
Aizpitarte	H4
Aizpitarteko burua	H4
Aizpitarteko kobak	H4
Aizpuru.....	C3
Alaberga	MU
Alabergazar.....	MU
Alanoerreka	C2
Aldakonea.....	MU
Aldapan.....	E3
Aldapatxo.....	MU
Alderdi eder	MU
Aldura	H5

Alduraerreka	H6
Aldurako gaina.....	H5
Aldurako iturria.....	H5
Alduratxiki	G5
Alkatxuri	H5
Allangue	H7
Allanguegia	H8
Allanguezabala	H7
Allanguerreka.....	H7
Alorra	D1
Alperkabia.....	G3
Alto de Capuchinos.....	MU
Altzabaso	L4
Altzaran.....	F4
Altzarango erreka	F5
Altzate	MU
Altzetako malda	MU
Altzondoko iturria	C3
Ama Guadalupekoa	MU
Amabiaritzeta.....	I8
Amalegiko erreka.....	N5
Amanbea	C3
Amangoia.....	C3
Amasa.....	MU
Amulleta.....	MU
Andianea.....	MU
Angilliturri	J4
Antonen soroa	MU
Antonmigelen borda	G4
Antonsagardia.....	C4
Antsoaundi.....	K7
Antxonienea	MU
Antxulo.....	G4
Antxuloko erreka.....	F4•G5
Antxuloko harkaitza	G5
Añabitarte	E4
Añabitarteko malda.....	E4
Añarbe	K6
Añarbebekoa	K6
Añarbegoikoa.....	K6
Añarbeo erreka	K6
Añarbeo ola.....	K6
Añarbeo presa	M6
Añarbeo San Migel ermita	K6
Añarbeo urtegia	M6
Añarbeo zubia.....	K6

Añarbepetrienea	K6
Añarbepikorreena	K6
Añarberdikoa	K6
Añarrea	E5
Añarreberri.....	E5
Añarreko azpia.....	F5
Añarreko malda	E4
Añarrezarra.....	E5
Añarrezarreta.....	E4
Apaburuko zubia.....	MU
Aparola	F3
Aparolaberri	F3
Aparolako azpia	F3
Aparolako iturria.....	F3
Aparolako kaskoa	F3
Aragorriola	MU
Arakintxiki	N5
Aranetako malda.....	D4
Aranetako soroa	C3
Aranguren	C5
Arangurenberribekoa.....	C5
Arangurenberrigoikoa	C5
Aranoerreak	M4
Arantxaenea	MU
Arantzazuenea.....	MU
Arbastenea	D4
Arbitarte	M4
Arbitarteko bekoarria	M4
Arbitarteko goikoarria.....	M4
Arbitarteko tontorra	M4
Arditurriko trenbidea	MU
Argiñotz.....	H7
Argiñozko erreka.....	I7
Argiñozko tontorra	H7
Argiñozko urgurutzea.....	H7
Argorri.....	L3
Argorriko bizkarra	L3
Argorriko soroak	L3
Aristitxo	MU
Aritzategi	K5
Aritzategiko urgurutzea	K5
Arizmakurra	I5
Arizmendiondo.....	C5
Arkaitxiki	D1
Arkaitza.....	G5
Arkaitzarrieta.....	I7

Arkaitzaundi	D2
Arkaitzeta	J5
Arkiri	D2
Arkiriko zokoa	D2
Arlepo	E2
Armunto	I4
Arragua	MU
Arragua	G4
Arraguako zabala	G4
Arraguazar	MU
Arramendi	C4•MU
Arramendiko erreka	C3
Arramendiko kaskoa	MU
Arranbide	M5
Arranbide	MU
Arranbideko makoa	N5
Arranbideko zentrala	M5
Arranbideko zubia	M6
Arretxe	MU
Arriagako sagardia	D2
Arriataka	H4
Arriaundi	E2
Arribeltza	J7
Arribeltzako erreka	J7
Arribiribil	K4
Arribiribilgo erreka	K4
Arriburkueta	D2
Arrieskalera	MU
Arrigorri	H4
Arritarte	E2
Arritxabal	F4
Arritxabalerreka	F4
Arritxurieta	H7
Arrixurregi	H8
Arrizabal	K5
Arrizabalgo erreka	K5
Arrobaldea	D4
Arrobeltza	D3
Arrobigain	MU
Arrobiko zabala	D2
Artakazu	G7
Artamugarri	H6
Artamugarribekoa	H6
Artamugarrierdikoa	H6
Artamugarrigoikoa	G6
Artamugarriko hegia	G6

Artamugarriko zabala.....	H6
Artamugarriko erreka.....	H6
Artamugarriko urgurutzea	G6
Artoleta	G6
Artoletako erreka	G6
Artoletako urgurutzea	G6
Artxipi.....	D3
Artxipiko iturria	D2
Artxipiko zokoa	D3
Artxuri	G4
Artxurierreka	G4
Askasu	M4
Askasuko presa	M3
Astabizkar	G4
Astibia	MU
Astillero	MU
Atañoa	D2
Atseginsoro.....	J5
Atseginsoroko erreka.....	I6
Atseginsoroko hegia	I5
Atseginsoroko txabola	J5
Atsoaren burkaitza	G7
Atsoenea.....	C3
Aunsalto.....	D2
Aunzpizkar	I5
Aurrenetxea	MU
Axkoene.....	H7
Azarañeta.....	E4
Azarañetako gaina	D4
Azerizuloa	F4
Azkenportu.....	MU
Azkonarri.....	M3
Azpilikueta.....	D3

Bakene.....	G3
Bakoenea.....	C4
Bakoeneaberri	C4
Balda.....	F3
Barin	G6
Barinazpia	G6
Baringarate	G5
Baringaratebekoa	G6
Baringarategoikoa.....	G5

Baringarateiturri	H5
Baringarateko hegia.....	G6
Baringaraterdikoa	G5
Baringaratermita	G5
Baringaratetxiki	G5
Baringaratezabal.....	G5
Baringo borda	H7
Baringo erreka	G6
Baringo zabala	G6
Barraka	C4
Barrako koba	H4
Barrako lohia.....	G4
Basanoaga.....	MU
Basanoagalarre	MU
Basobeltza	F4
Basurdekabieta.....	H7
Bazterrola.....	H6
Bazterrolaerreka	H7
Beaumont	MU
Beien edanlekua	I5
Beiko soroa.....	D4
Beiziko tontorra.....	J8
Beizko iturria	I5
Beizuri	G6
Beizurigainko bizkarra	G7
Beizuriko hegia	G6
Bekoarkaitzeta	K5
Bekoarkaizlepo	J5
Bekotxoko	D2
Belabartz.....	E4
Belabarazko erreka.....	E4
Belakabieta	G6
Belakabietaerreka.....	G6
Belarsoro	E4
Belazeaundi	D3
Belazetxiki.....	D4
Belazkanpan	F5
Belaztegi	F5
Belaztegiberri.....	F5
Belaztegiko sarioa	F5
Beleetako makoa	M6
Belelepo.....	J6
Belen.....	D4
Beltzenea	MU
Benta	E3
Bentaberri	L3

Bentako bealekua	E2
Bentako erreka	E3
Bentatxuriko erreka	I4
Beorzulo.....	H7
Beraun	MU
Beraunberri	MU
Beraunberri	MU
Beraungo erreka	MU
Beraunzarra	MU
Berdaona	F5
Berdaonaborda	F5
Berkoiztegi	F4
Berrozpi.....	D2
Berrozpiko bidea	D2
Berrozpiko gaina	D2
Berrozpiko zabala	D2
Bersalles	MU
Bersallesberri.....	MU
Bersallesgaña	MU
Bersallestxiki.....	MU
Bersallezarra.....	MU
Bi burnibideen arteko zelaia.....	MU
Bidagorri	F4
Bidagorriazpia.....	G4
Bidebieta	MU
Bidebitarte.....	C5•MU
Bidegain.....	G3
Bidegainsoro	D3
Bidegorrieta	K6
Bidegurutzeta.....	D4
Bidegurutzeta.....	D4
Bidemakoeta.....	E3
Bidemakoeta.....	L6
Bidemakoeta.....	M5
Bionetxea	E3
Bionetxea	MU
Biotegi.....	J7
Bipagoeta.....	I6
Bisteder.....	G3
Biteritxikia	MU
Bizarain	D3
Bizkarrondo.....	MU
Bolaleku	G3
Bonatxo.....	E4
Bonatxoaldea	E4
Bonatxoko erreka	E4

Bonatxoko zokoa	E4
Borda	G6
Bordaberri	D3
Bordaberri	G4
Bordaberri	MU
Bordaberriko hegala	D3
Bordaerlieta	G6
Bordaerreaka	G6
Bordako hegia.....	G6
Bordamalda	G6
Bordamendi	G6
Bordamugarria	G6
Bordatxuri	E4
Bordazar	D2
Bordazar	G6
Bordazar	MU
Bordazarko harrobia	D1
Bordondo	E4
Bordondoerreka	E4
Bordondogain	E4
Bordondosoro	E4
Buenabentura harrobia	D1
Buenos Aires	MU
Bukagaitz	MU
Bunabil	J6
Bunaileku lepoa	J7
Burgateleku.....	F5
Burkailgaiztoa	L5
Burkaitzeta	H6
Burkaitzilluna.....	G7
Burkalla.....	G5
Burkondo	I6
Burkondoerreka	I6
Burkondoko hegia.....	I6
Burkondoko lurjauzia	I6
Burkondoko txabola.....	I6
Bustinzulo	G4

Capuchinos, Alto de.....	MU
Capuchinos, Barrio de	MU
Capuchinos, Túnel de.....	MU
Casas Nuevas	MU
Chamberí	MU

Cristal.....MU
Cuatro Ventas.....MU

DamasoneaMU
Dantzarinako zabalaC4
Dantzarinako zelaiaMU
Dariatako errekaMU
Derrigor.....MU
Done Eztebe mugarría.....K6
Donlorentzo barrutíaE3
Dontzelliturrieta.....H6

Egalegi.....H6
Egalegiko hegíaH6
Egalegiko kaskoaH6
Egalegiko urgurutzea.....H6
EgiazpiaF3
EgibarrenD4
EgiburuD4
Egiburubekoa.....D4
EgiburuerrekaC4
EgiburugañaD4
EgiburutxikiD4
EgiederF5
EgiederF5
EgiederrekaF5
Egilegor.....F4
EgiluzeD4
EgiluzealdeD4
EgiluzemendikoaG3
EguzkialdeMU
EguzkieneaMU
EguzkitzaE3
Eguzkitzaldea.....E3
ElbitxuriG7
Elbitxurierreka.....G7
ElizegieneaMU
ElizegieneaMU
ElkietabekoaK5
ElkietagoikoaK4

Elkietako lepoa	K5
Elkietako mozpela.....	K5
Ellaitua	K6
Elordi.....	H6
Elorriataka.....	H5
Elorrietako zabala	G7
Elortxulo.....	E4
Elurzulo	H6
Elurzuloa	H6
Elurzuloko erreka.....	H6
Elurzuloko malda	H6
Elutsa.....	H6
Enpendeko harria	K4
Epelerreka	H3
Epentza.....	E5
Epertxulo.....	C3
Episkar	H5
Episkarko iturria.....	H5
Episkarko zabala	H5
Episkarrazpi	H5
Episkarregia.....	H5
Erbizingo erreka.....	N5
Erdikoetxea.....	D4
Erdikoetxea.....	MU
Erkazietako zokoa	F6
Erleta	I7
Ermitako erreka	G6
Erregesoro	F3
Erreka	D3
Errekabeltza.....	I7
Errekabeltza.....	L3
Errekabeltzeko mendia.....	I8
Errekalde	D4
Errekalde	F5
Errekatxiki	D4
Errekatxo	MU
Errekaundi	D4
Errekaundieta	H5
Errekaundieta	H6
Errekaxar	H8
Errekaxar zokoa.....	H7
Errenteriako portalea	MU
Errenteriarren bidegurutzea.....	G4
Errenteriola	MU
Errenterisoroa	G4
Erribera	C3•MU

Erribera	M4
Erriberak	MU
Erroillaburu	L6
Erroillatxoko	H7
Erroillatxokoko iturria	H7
Errotaberria	MU
Errotalegorrerreka.....	MU
Errotamalda	G4
Esitxoko	H8
Esnabide	MU
Esnabideko iturria	MU
Esnabideko larrea	D2
Esnabideko mugarria.....	MU
Esnabideko zokoa	MU
Estankegaña.....	C5
Estrata	MU
Etxabenea.....	MU
Etxeberri	E3
Etxeberri	MU
Etxeberrieta	MU
Etxeberrietako zubia	MU
Etxeeder	MU
Etxenagusia	MU
Etxetxiki	D3
Etxetxikimendikoa.....	F3
Etxetxo.....	MU
Etxetxuri.....	MU
Euxeneko zokoa	E3
Ezkerraren lepoa	I6
Ezkietako kaskoa.....	I7
Ezkontzegi	D5
Ezpalaurgi	I6
Ezpalaurgiko erreka.....	I6
Ezpalaurgiko txabola	I6
Eztageri.....	C3

Fanderia.....	MU
Fanderiako zokoa	MU
Fanderitxiki	MU
Fermiñeneko zokoa	C3
Fermistebe.....	F5
Floreagaberri	E3
Floreagagaña.....	E3

Floreagazar.....	E3
Fraileniturri.....	F5
Frantzesillagaberri.....	F3
Frantzesillagazarra.....	F3
Frantziako portalea.....	MU
Fuente de la Hoja.....	C3
Futboletako plaza.....	C4

Gabiolako zurrunbiloa.....	G7
Gabiraien harkaitza.....	J4
Gabiria.....	C4
Gabirierrota.....	MU
Gabirierrota.....	MU
Gabiriko zabala.....	C4
Gabiriko zokoa.....	MU
Gabiriola.....	MU
Gabrieltxoenea.....	MU
Galtzadagaña.....	MU
Galtzaraborda.....	MU
Galtzaraborda.....	MU
Galtzaur.....	E2
Gamon.....	C3
Gamonberri.....	C3
Ganbosenea.....	MU
Garaño.....	J6
Garañoko bizkarra.....	I6
Garañoko hegia.....	J6
Garañoko txabola.....	I6
Gartzianezabaleta.....	H5
Gaztainmotxeta.....	E3
Gaztaintokia.....	E3
Gaztañalde.....	MU
Gaztañedo.....	MU
Gaztañedoberri.....	MU
Gaztañeko zabala.....	D2
Gaztañetako zabala.....	H5
Gaztelumendi.....	G6
Gaztelune.....	C3
Gaztelutxo.....	MU
Gillentzuri.....	E5
Gobaratxurierreka.....	G6
Gogorregiko gaina.....	K7
Gogorregiko kaskoa.....	D4

Gogorregiko lepoa	K7
Gogorregiko zokoa	K7
Goiko kaskoa	H5
Goiko sagardia.....	C5
Goikoarkaitzeta.....	J5
Goikoarkaizlepo	J5
Goizargi.....	E3
Goizuetaldeko ibaia	M5
Gorostegi	K5
Gorostegiko bizkarra.....	L5
Gorostegiko lepoa.....	L5
Gorostegiko tontorra	L5
Gorosti	K6
Gorostibide	G4
Guk egiña	C3
Gure ametsa	C4•MU
Gure ametsa	F3
Gure atsegiña	MU
Gure egoitza	MU
Gure etxea	MU
Gure gogoa.....	E3
Gure kabia	MU
Gure nahia	E4
Gure txokoa	MU
Gurea da eta.....	MU
Gurutzeaga	D3
Gurutzenea	MU
Gurutzetxo	D4

Herri gain

MU

Idoia	H5
Idoiabekoa	H5
Idoiaberri.....	H5
Idoiagoikoa	H5
Idoiako zabala.....	H5
Idoiatzea	H5
Idurieta.....	I7
Idurietako erreka.....	I7
Igantzik basoa.....	H7

Igantzikoko erreka	H6
Igantzikoko gaina.....	H7
Igantzimendi	G7
Igantzizabal.....	H6
Igantzizar	G6
Igantzizarreko bizkarra	G7
Igeroko erreka	F5
Igeroko kaskoa	F5
Igoneetxea	MU
Igoltzegigaña.....	F5
Igorin.....	H3
Iherolegi	E3
Ihurrita etxea.....	D4
Ikatzondoerreka	H7
Ilarrasuain	L3
Illintxaren burkaitza	H6
Imazenea	MU
Imeaga.....	G2
Inazionerreka	D4
Insaustinea	MU
Intsusa	H6
Intsusaga	E3
Intsusagaldapa	E3
Intsusagaldea	E3
Intxixuerreka	K5
Intziñarte	E3
Iparragirre	C3
Irtelordi.....	F5
Irtelordiko erreka	F5
Irtelordiko kaskoa	G4
Irra	MU
Iruarkaitzeta	H6
Irubide.....	MU
Irumugarrieta	C2
Isaisko erreka	D2
Isarobeta.....	H5
Isatsarena	D3
Isatsarenako erreka.....	D3
Isatsarenako malda	D3
Isidua	E3
Isiduko zabala.....	E3
Isiduko zokoa.....	E3
Ispilunea	G4
Isturitzagabekoa	E4
Isturitzagaerdikoa	E4
Isturitzagagoikoa.....	F4

Itsasoko portalea	MU
Iturburu	D3
Iturralde.....	F5
Iturriaundi.....	E4
Iturriaundibidea	E4
Iturrigorrieta	G6
Iturriko zokoa	E2
Iturriondo.....	MU
Iturritxa.....	D2
Iturritxiki	K7
Iturritxikierreka	K7
Iturritxoeta.....	C2
Iturritxoko	F3
Iturritxoko	M3
Iturriza	MU
Itzieta	MU
Izarberri.....	C3
Izeneder	I4
Iztietta	MU

Jabierrenea	MU
Jasokundeko Andre Maria eliza.....	MU
Jauregienea	MU
Jesusen soroa	MU
Jorjenea	MU
Josefina	MU
Josemarienea	F3
Juanaenea	MU
Juanitaenea	C3
Juliaenea	MU
Julietaenea	MU

Kabezegi	D4
Kabezegierreka.....	D4
Kabialai	MU
Kamioren iratzelarrea	F6
Kanpopruebas	MU
Kantalen.....	MU
Kantina.....	D3
Kapitanenea.....	MU

Kaputxinoak	MU
Kaputxinoeta auzoa	MU
Kaputxinoetako tunela	MU
Kaputxinogaña	MU
Karobia	C3
Karobigaña	F6
Karobiondoa	C3
Karobitxiki iturria	G5
Karobitxo.....	MU
Karobizarreta	F6
Karobizarretaerreka	J7
Kasareserreka	D2
Kasaresko zearra.....	D2
Kaskarreneko zelaia	MU
Kastilluzar	F5
Kastilluzar erreka	F5
Kastilluzar iturria	F5
Katilluiturri	I5
Katxola	E3
Kiroga	MU
Kobagañeta	MU
Kobako erreka	G4
Kobako harkaitza	H4
Kobako zabala	H4
Kobatxiki	G6
Komentuko benta.....	MU
Komuneko zokoa.....	D3
Kondenazulo	G5
Konporta	MU
Kopetaxendo.....	D4
Kuatroko malda.....	E3
Kukularre	G6
Kukularreko gaina.....	G6
Kukune.....	E4
Kukutxulo	H4
Kukuneko erreka	D4
Kulpituko malda	D4
Kulpituko zokoa	D4
Kuterro	D2
Kuterroko hegala	D2
Kuterroko lepoa	D2
Labea.....	C4

Labeko zokoa	E3
Lamizulo	F4
Lanberri.....	H7
Landerbasoko erreka.....	G3
Landerbasoko kobak	H4
Langagorri.....	G3
Langagorri.....	G6
Langaundi	H5
Lanterneta.....	C3•MU
Lantxaerreketa.....	F6
Lapatxaga	MU
Lapatxagaeneko iturria	C3
Lapurbide	G6
Larrain.....	D2
Larraingo kaskoa	D2
Larrazabal	E4
Larrazabal	K7
Larrazabalborda.....	K7
Larrazabalerreka.....	K7
Larreandi.....	F4
Larreandialdea.....	F4
Larreandiazpia	F4
Larreandiburua	F4
Larreandiko erreka	F4
Larreanditxoko	F4
Larremotxa.....	D4
Larremotz.....	E5
Larremotz.....	G7
Larretxiki	E4
Larretxipiaundi	C4
Larretxipitxiki.....	C4
Lartzabal	MU
Latseko erreka.....	J6
Latseko erreka.....	M4
Legarralde erreka	M6
Lekunberri.....	C4
Lekunberri.....	F4
Lekunberriko gaina	MU
Lertxundieta	MU
Letenea.....	MU
Lezoko portalea	MU
Lezoren errota	G4
Lintziretako zokoa	D2
Liñaputzu	G6
Liñaputzueta	C2
Listorreta.....	G4

Listorretako erreka.....	G3
Listorretako zabala	G4
Lizardibaso.....	G3
Lizarretatxoko	H7
Loidi	C4
Loidiko erreka	C3
Loinatzenea	D3
Loinazkazeta.....	E4
Loitarte	MU
Lonja	MU
Loperen zabala	D4
Loperenea.....	D4
Lorbidea.....	H5
Loreartean	MU
Lorebide.....	MU
Loreeder	MU
Loreondo.....	MU
Loretoki	G4
Loretoki	MU
Lubeltzaberri	E3
Lubeltzazarra	D3
Lubeltzazarreko iturria	D3
Luberaburu	D3
Luberri.....	E3
Luberri.....	H5
Luberria.....	F3
Luberria.....	G6
Luberria.....	MU
Luberriaundi.....	F3
Luberritxiki	F4
Luberrizulo	F3
Lucerna.....	E4
Lutxutu	D3
Lutxutuko kaskoa.....	E3
Luzioalde.....	D4
Luziona	D4

Madalenalde	MU
Madalenborda.....	C3
Madalenerreka.....	MU
Madalenmendia	D3
Madalenondo	MU
Madarizabaleta	G7

Magdalena ermita	MU
Maintonilurra	E4
Maioz	G3
Maisuarriaitza.....	E3
Maizar	J5
Maizarko mintegia.....	J5
Makaldiaundia.....	MU
Makalditxikia	MU
Makaletako zokoa.....	G4
Makatxulo	G4
Makatzaga	MU
Makoko larrea	M4
Malbazar	I5
Malbazarko erreka	J5
Malbazarko kaskoa.....	I4
Malbazarko lepoa	I5
Malbazarko txabola.....	I5
Maldagorri.....	G5
Maleo	C3
Maleogoia	C2
Maleoko erreka.....	C3
Maleoko gaina	C2
Maleotasasi.....	C3
Mallua	E3
Mandabide	F3
Mandabideko erreka	K5
Mandategi	I4
Mandoen edanlekua	H6
Mandoillen parada	L4
Mari Karmen	MU
María de los Angeles Funciñas	MU
Maria Luisa	C5•MU
Maria Luisa	MU
Maria Puy.....	MU
Mariaenea	MU
Marina.....	MU
Mariola	F3
Mariolagaña	F3
Mariolako erreka.....	G3
Mariolazpia.....	G3
Maritxalarrenzabal	I6
Maritxu	MU
Markola	MU
Markolabaso	MU
Markolako erreka.....	MU
Markolako gaina	MU

Markolako zelaia	MU
Martillun	D2
Martidegiko erreka	J6
Martidegiko iñostorlekua.....	L4
Martidegiko lepoa	J6
Martintzarreko harria.....	M4
Martintzarra.....	M4
Maskararren etxea.....	H5
Masti	C3
Mastiberri	MU
Mastiko kaskoa.....	C4
Matelenako zokoa.....	E2
Mateonea.....	MU
Materialputzu	H5
Matxillandegi.....	C4
Matxingoia	MU
Maxkarrenea.....	H4
Meatzeta	G7
Melondegia	D4
Melondegiko iturria	D4
Mendaratz.....	M5
Mendarazko ibia	M5
Mendarazko presa	M5
Mendarazko ubidea	M4
Mendibil.....	MU
Mendietxe	MU
Mendilore	MU
Mendiondo	MU
Menditxo	D2
Mendixka	F3
Mikelaren zokoa.....	I7
Mikelazulo.....	MU
Mikeleten txabola.....	E2
Milagros	MU
Minetako erreka	H7
Mintegiko zabala	G4
Mintegizarreko zokoa.....	D2
Mizpirazarreta	F3
Mizpirazarretaerreka.....	F3
Mizpiretako erreka	H5
Moja Agustindarren komentua.....	MU
Mojetako erreka	MU
Mokorregi.....	F3
Molinao	MU
Morrongilleta	MU
Morrontxo.....	C3

Morrontxo.....	MU
Morrontxoerreka	C3
Morrueta	M4
Mugarriaundia.....	E2
Mugarriaundia.....	F5
Mugarriberri	I4
Mugarrietako hegia	F6
Mugarrietako zokoa	C2
Mugarriko hegia	F5
Mugarriko kaskoa	G6
Mugarriko lepoa	I4
Muntoa	J7
Muntondo.....	G4
Muturzulo	J5

Nafarroako portalea	MU
Nagusiene.....	C3
Notizitxarra.....	L5
Notizitxarreko gaina	L5
Notizitxarreko lepoa	L5

Oarsoibai	MU
Oberan.....	L5
Oberango iturria.....	L5
Oberango tontorra	L5
Oiartzabal.....	F4
Oiartzabalko erlieta	I6
Oiartzun ibaia.....	MU
Olaizolaenea	MU
Olaldebekoa.....	MU
Olaldetolare	MU
Olatzagako gaina	F6
Olatzagako mugarria	F6
Olaziregienea.....	MU
Olbakarra	MU
Oleta	F3
Olibet	MU
Olin	J5
Olingo	J5
Olingo bizkarra.....	J5

Olloko zubia	MU
Ondartxabal	D3
Ondartxabal	H5
Ondartxo	MU
Ondartxoko leizea	E2
Ondartxulobekoa	D3
Ondartxuloberri	D3
Ontzarri	D3
Orueta	MU
Osinluze	M4
Ospitaleko iratzelekua	H5
Otadizabal	H3
Otsarte	I5
Otsarteko lepoa	I5
Otsazuloeta	G2
Otzatriz	I8
Otzatrizko borda	I8
Otzatrizko erreka	H7
Otzatrizko gaina	I7
Otzatrizko iturria	H8
Ozizpe	L5
Ozizpeko zabala	L5
Ozizpemakoa	L6
Ozizperreka	L5

Pagoetako gaina	H5
Pagopurraketa	I4
Pagosarde	J4
Pagosardeko tontorra	J4
Palaziozarra	C4
Panierreko zubia	MU
Panpalona	D3
Papelerako iturria	M5
Papelerako zentrala	M5
Paraditxoko	G7
Paraisoko erreka	C5
Paraisoko zokoa	C5
Paretaberrieta	G5
Paskasionea	MU
Paskutxulo	D4
Paskutxuloko iturria	D4
Pastida	D4
Pastidazabal	D4

Patxikuren zelaia	MU
Patxilleneko zokoa	D3
Paz y Concordia mugarría	K6
Pekingo erreka.....	C3·MU
Pekiñerrota	MU
Pekiñetxe	MU
Perotxenea	C4
Perretxikulekueta	D2
Pertsebel.....	I6
Pertsebelerreka	H6
Pertsebelgo gaina	I6
Pertsebelgo lepoa	H6
Perurena etxea	F3
Piarresen iratzelekua	G7
Pikogain	E3
Pikokarate.....	E3
Pikorreneá	K6
Pillotasoro	G3
Pillotasoro	J7
Piñoxabala	J7
Pisatokieta	L5
Pokopandegi.....	D3
Pontika	MU
Pontika.....	MU
Pontikaberri.....	MU
Pontikanea	E4
Pontikerreka.....	MU
Pontikerrota	MU
Portal de Francia	MU
Portal de la Rentería	MU
Portal de Lezo.....	MU
Portal de Navarra.....	MU
Portal de San Juan	MU
Portal de Ugarrítza	MU
Portal del Arrabal	MU
Portal del Mar	MU
Portaleta	D3
Portuluze.....	F4
Potosagardi.....	D4
Potxoneko.....	MU
Potzuanea.....	MU
Premiotako bidegurutzea.....	G5
Prostuzabala	MU
Putxutxerreka.....	E3
Putzuandieta	K6
Putzuandietako erreka	C2

RosaeneaMU

SabaraD3
SabaraerrekaD3
Sabarako madreaD3
SagardiC2
SagardiC3
SagardibarrenD4
SagardiberriD4
SagardiburuD4
SagardiburuL5
Sagardiko lepoaH7
SagastiC4
SalbatoreMU
Salbatoreko zubiaMU
SalbatoreneaC4
San AntonioMU
San Esteban, mojón deK6
San Filipe mugarriaK7
San Franzisko mugarriaK6
San Marko gotorlekuaD3
San Marko mendiaD3
San Markoko zabalaD3
San PauloK7
Sanjoan tontorraM5
Sanjoango portaleaMU
SanjuanbordaC3
SanjuaneneaMU
Santa EngraziaG5
Santa Klara ermitaMU
Santa Klara zubiaMU
Santa Kruz mugarriaK6
Santiago mugarriaK6
Santo Domingo mugarriaK6
Santo Kristo Lixibatua ermitaE3
SaratsagaM4
Saratsagako lepoaM5
Saratsetako hegiaF6
Sarkiñako zuloaF6

Sarobe	F4
Sarobe	H5
Sarobeberri	M4
Sarobeko bizkarra	G7
Saroberreka	G7
Sarobetzarreko bizkarra	M5
Sarobetzarreko lepoa	M4
Saroburu	E3
Saroburuko iturria	E3
Saspuru	G5
Saspuruko gaina	G5
Saspuruko zabala	G5
Senperelarre	F5
Senperelarreko erreka	F5
Senperelarreko kaskoa	F5
Serorenea	MU
Serorategi	H5
Serorategizoko	G5
Sierra de la Magdalena	D3
Sifoimotzeko bizkarra	J6
Sifoimotzeko lepoa	J6
Soldadoildako harria	D3
Soraburu	C2
Sorarriaga	K6
Sorginzulo	G6
Sorginzulo	MU
Soroetatxiki	G6
Sorondoerreka	D4
Sorotxiki	E4
Sorotxo	F4
Sorotxo	H6
Sorotxoko erreka	F4
Sorotxoko lohizuloa	F4
Suantzeko gaina	F5
Suerrin	K7
Suerrin gaina	J7
Suerrin hegia	K7
Suerrinerreka	K7
Susperregi	H5
Susperregiberri	H5
Susperregiko gaina	H5
Sutegia	MU

Talaia	H4
Talaiako erreka	H5
Talaiako zearra	H5
Tantangorrian etxea.....	H7
Tantarilepoa.....	J6
Tantarimuxueta.....	G7
Tantarizelaia	F4
Tellegiñeta	E3
Tellegiñetako erreka	E3
Telleri	C5•MU
Telleria-Muelle	MU
Tellerialde	MU
Telleriko kaskoa.....	H5
Telleritxikia	C4
Telleritxikia	C4
Telletxea	MU
Tobar	C3
Tobarberri	C3
Tobarko gaina.....	C3
Tobartxiki	C3
Tokialai	C3•MU
Tokialai	MU
Tokieder.....	MU
Tokigoxo	MU
Tolare.....	MU
Tolareberri	E3
Tolareberriko zokoa.....	D3
Tolarieta.....	D4
Torrea	MU
Trabaleku.....	G5
Trabalekuko erreka.....	F4
Trabalekuko zabala	F5
Túnel de Capuchinos.....	MU
Tunelboka	M5
Tunelbokako bizkarra	N5
Tuneltxikiko lepoa	J6
Tuneltxikiko tontorra	J6
Turkona.....	D4
Txabelixenda	E3
Txabola	E4
Txakonarri.....	G5
Txalakazulo.....	D2
Txara.....	C2
Txara.....	C3
Txartonarkaitza	H4
Txatolaiturri	H5

Txipitontxoko.....	I5
Txipresko larrea	C2
Txirrita.....	C3
Txirritabekoa.....	C3
Txirritako erreka.....	C3
Txokoerreka.....	E4
Txorien basoa.....	H5
Txoritokieta	E2
Txoritokieta	F5
Txoritokietako monolitoa.....	E2
Txorleroenea.....	MU
Txorrua	F3
Txurdiñeneko erreka.....	C2
Txurroerreka	F5
Txurroiturri	F5

Udaletxea.....	MU
Ugarritza	MU
Ugarrizako portalea	MU
Ugarteberri.....	F5
Untzaundi.....	J7
Untzaundiko borda.....	J7
Untzaundiko lepoa	J8
Untzaundiko sarioa	J7
Untzue.....	K4
Untzuebekoa.....	K4
Untzuegi.....	K4
Untzuegoikoa	K4
Untzueko lepoa.....	K4
Urbarteko uhartea.....	L3
Urdaburu.....	J4
Urdaburuko harkaitzak	K4
Urdaburuko zabala	J4
Urdaburutxiki.....	J4
Urdanetako erreka.....	H4
Urdaniturrierreka.....	E4
Urdanpilleta.....	C4
Urdanzulo.....	F4
Urdanzuloko erreka	F5
Uretxe	D3
Urgurutzeta	H7
Urizinia.....	G4
Uriziniako txabola	G4

Urkamendieta	MU
Urkiola.....	D3
Urristi	C3
Urritzaga	G3
Urritzagaldea.....	G3
Urritzizabaleta	I7
Urritzizabaletaerreak.....	I7
Urteberri.....	D3
Urtetako bizkarra	M5
Urtetako gaina	L5
Urtetako lepoa	M5
Urtxabaletaerreak	E4
Urtxabaletako barrutia	E5
Urtxabaletako falda.....	E4
Urumea ibaia	M4
Usanbelarreta	K6
Usaskue.....	G4
Usategietako kaskoa	H8
Uzpuruko dorrea	J8

Valencia

MU

Xaguanea	C2
Xaguaneko erreka	C3
Xaguaneko iturria.....	C3
Xendone	D4
Xendonealde.....	D4
Xoxuanea.....	D3

Zabalbera.....	F3
Zakurbuztan	I7
Zakurbuztan urgurutzea.....	J7
Zamalbide	D4
Zamalbideberri.....	E3
Zamalbideko eskolak.....	E3
Zamalbideko zabala.....	E4
Zamora	E4

Zamorako erreka	MU
Zapataribasorerreka.....	I4
Zapeluskabieta	H7
Zaria.....	J8
Zariako langa	J7
Zelaiberri.....	MU
Zelaitxiki.....	D4
Zelaitxo	D4
Zelaizabala.....	F3
Zentolenea	C4
Zentoleneaberri.....	C4
Zentoliturri	C4
Zerutxiki	MU
Zezenaren zabala	K4
Zillargiñene	D2
Zillegiko lohia	I4
Zillegitxikia	H7
Zomorrotako zuloa.....	G5
Zortziaren etxea.....	MU
Zortzirena.....	MU
Zuaiztitxulo.....	G2
Zuarkozo.....	J5
Zubiaurre	MU
Zubitxo	MU
Zuñalurreta	C2
Zutola.....	K5
Zutolako gaina	K6
Zutolako lepoa	K6
Zutolako urgurutzea.....	J6
Zutolako zabala	K6